
28 de Setembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1554 - Pág  01 a 07

PORTARIA Nº 89, 25 DE SETEMBRO DE 2018.
O PREFEITO

DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º.

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA,
NAUMI GOMES DEAMORIM -

Altera os incisos VII e
VII do art. 1º da Portaria nº 26, de 28 de fevereiro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso
VII c/c artigo 143, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do
Município. o disposto no Ofício nº 0948/2018 –
GAB/SME da Secretaria Municipal de Educação de Caucaia, que solicita a
troca de titularidade no Conselho do FUNDEB, no segmentos do Conselho
Tutelar e Servidores Técnico Administrativos. Os
incisos VII e VIII do art. 1º da Portaria nº 26, de 28 de fevereiro de 2018,
passam a vigorar com a seguinte redação: VII.

a) Titular: Leonam de Andrade dos
Santos; b) Suplente: Denilano Oliveira deAlmeida. VIII.

a) Titular: Mariana Goes Sampaio; b) Suplente: James
Fernandes Martins Barros. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. 25 de
setembro de 2018. Prefeito de Caucaia.

Representantes dos
Servidores Técnico Administrativos

Representantes do
Conselho Tutelar;

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 205, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018. CONCEDE A
PARCELA REFERENTE AO MÊS DE JUNHO DE 2018 AOS
SERVIDORES PARTICIPANTES DO 3º CICLO DO PMAQ-AB NA
FASE DE RECONTRATUALIZAÇÃO, RELACIONADOS NO
ANEXO ÚNICO, PARTE INTEGRANTE DESTA PORTARIA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO a Lei municipal
nº 2.643/2015, que institui o Programa de Melhoria do Acesso e da
Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB, e o encerramento do 3º
ciclo; CONSIDERANDO ainda a determinação do art. 20 da referida
Lei, que extraordinariamente permite o pagamento aos servidores
participantes do 3º ciclo, estes determinados por meio de Portaria da
Secretaria Municipal de Saúde; RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 205, DE 10 DE
SETEMBRO DE 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

aos
servidores participantes do 3º ciclo do PMAQ-AB, pagamento da parcela
referente ao mês de junho de 2018 do abono, conforme anexo único, parte
integrante desta portaria.

, em 10 de setembro de 2018.

PARCELA DO ABONO PMAQ-AB -
REFERÊNCIA: 3° CICLO MÊS DE JUNHO DE 2018.

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: MARILIA SILVA SALES 33957 R$             660,00

Odontologo(a): WANESSA MARTINS MACEDO 46769 R$ 198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: LILIANE VASCONCELOS
GUIMARAES

R$             110,00

Aux de Saúde bucal: MARIA DO SOCORRO DE AQUINO BEZERRA 10241 R$               22,00

ACS: JOCELIA CASTRO DE MORAIS R$               22,00

ACS: MARIA LUCIA FERREIRA DA CUNHA R$               22,00

ACS: PAULO RODRIGO DE SOUSA GADELHA 54024 R$               22,00

ACS: RAIMUNDO SERGIO PINTO DE MENESES 54025 R$               22,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: CAMILA DE OLIVEIRA P RATA PESSOA 33837 R$          1.581,00

Médico(a): JOSE JEFFERSON CUNHA MAGALHAES 35961 R$             306,00
Aux/Tecnico de enfermagem: CHARLIANY MARTINS DO
NASCIMENTO R$             306,00

ACS: CHARLENE MARIA LIMA DE ANDRADE
001355-1-

8 R$ 38,25

ACS: CLAUDENE DOS SANTOS ROCHA 53917 R$               38,25

ACS: FRANCISCA EDNA DA SILVA MORAES
000565-1-

0 R$               38,25

ACS: FRANCISCA ROSINEIDE FERREIRA DE SOUSA
001375-1-

0 R$               38,25

ACS: FRANCISCO JALMIR FERREIRA DA ROCHA
001393-1-

9 R$               38,25

ACS: KARINE LAMONIER PEREIRA DE OLIVEIRA
001408-1-

3 R$               38,25

ACS: MARCOS ANDRE DA COSTA SILVA 53988 R$               38,25

ACS: ROSELITA DA SILVA SIQUEIRA
001916-1-

2 R$ 38,25

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: SARAH DAYANNE DE LIMA SANTOS 39016 R$             660,00

Odontologo(a): TAILON DE OLIVEIRA SILVA R$             198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: FRANCISCA ALICE M DA SILVA R$             110,00

Aux de Saúde bucal: FRANCISCA SHEILA PATRICIO TOMAZ 51638 R$               22,00

ACS: FRANCISCA ELIETE FREIRE RODRIGUES 001376-1-8 R$               14,67

ACS: FRANCISCA MARIA COSTA MORAES 000360-1-3 R$               14,67

ACS: FRANCISCA SIMONE DANIEL WANDERLEY 001363-1-X R$               14,67

ACS: REGINA LUCIA MAMEDE DA SILVA 000578-1-9 R$               14,67

ACS: MARIA IRIZANGELA DA SILVA FERREIRA 001382-1-5 R$               14,67

ACS: MARIA SIMONE ALVES DA SILVA 54016 R$               14,67

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): JANAINA BESSA TEIXEIRA 33915 R$             660,00

Odontologo(a): MAYANNE CAROLLINE GADELHA RAMOS 33507 R$             198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: CASSANDRA MADEIRO LIMA R$             110,00

Aux de Saúde bucal: ANTONIA BENEDITA LIMA CABRAL 68293 R$               22,00

ACS: ALDEIDE TEIXEIRA SANTOS 000203-1-1 R$               17,60

ACS: ANA TELRY DA SILV A 000215-1-2 R$               17,60

ACS: LUCIANA MARIA GARCIA BRITO 54061 R$               17,60

ACS: NATASHE ALLINE DE SOUSA VIEIRA 54020 R$               17,60

ACS: WANDERLEIA MENDES DA SILVA 000783-1-X R$               17,60

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): ANA CAROLINA BEZERRA MOREIRA 33814 R$             528,00

Médico(a):  JOSÉ GALBA DE ARAÚJO FILHO R$             132,00

Odontologo(a): BRUNO OLIVEIRA DE AGUIAR SANTOS 33485 R$             198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: ERBENIA PINHEIRO COSTA R$               55,00

Aux/Tecnico de enfermagem: VERUSA FERREIRA NOUGUEIRA R$               55,00

Aux de Saúde bucal: DANIELE SILVA DO NASCIMENTO 36919 R$               22,00

ACS: FATIMA MOR EIRA GOMES 000323-1-X R$               22,00

ACS: LINDAURIA ALVES FEITOSA 001413-1-3 R$               22,00

ACS: NEYLA MARIA DOS SANTOS COSTA FROTA 001360-1-8 R$               22,00

ACS: MARIA DE LOURDES DA SILVA SANTOS R$               22,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: ANA RAQUEL PEQUENO LIMA 33821 R$             660,00

Odontologo(a): LEOPOLDO GRACHO DE OLIVEIRA FILHO 33503 R$             198,00
Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA ANA CLECIA DA SIL VA
MENEZES R$               55,00

Aux/Tecnico de enfermagem: MARLI DAMASCENO DA SILVA R$               55,00

Aux de Saúde bucal: CLEIDIANE MACHADO DE LIMA 36925 R$               22,00

ACS: ANTONIO CARLOS ADERALDO DA SILVA 000246-1-9 R$ 17,60

ACS: MARIA LUCIA GUIMARAES GOMES 000897-1-0 R$               17,60

ACS: ROSIANA DOS SANTOS MENEZES 000621-1-1 R$               17,60

ACS: SHEILA DE SOUSA ARAUJO 000653-1-5 R$               17,60

ACS: SILVIA MARIA DOS SANTOS CO STA R$               17,60



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA - CMS

RESOLUÇÃO

28 de Setembro de 2018 - Nº 1554

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): ALEXANDRE JARLES DE ARAÚJO PEREIRA 33792 R$             528,00

Médico(a): MARIA EUZANA MOURA COELHO GARRIDO R$             132,00

Odontologo(a): JOÃO PEDRO R$             198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: GEÓRGIA ALVES R$               55,00

Aux/Tecnico de enfermagem: VERBENIA CORREIA DE ABREU R$               55,00

Aux de Saúde bucal: PATRICIA SALES DA SILVA 37373 R$               22,00

ACS: ANGELICA MORAES DE MORAIS 001350-1-1 R$               17,60

ACS: FRANCISCA VERONICA SILVERIO SILVA 001354-1-0 R$               17,60

ACS: MARIA VALDIRENE DO NASCIMENTO SANTOS 001975-1-3 R$               17,60

ACS: MARINA GOMES DE SOUZA 000917-1-5 R$ 17,60

ACS: ROSINEIDE DE SOUSA SANTOS 001911-1-6 R$               17,60

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): JANAINA FRANCISCA PINTO FERNANDES 33922 R$          1.680,00

Odontologo(a): REBECA RODRIGUES BANDEIRA DE MELO 33512 R$             504,00

Aux/Tecnico de enfermagem: LUCIA MARIA MACIEL DA SILVA 10427 R$               93,33

Aux/Tecnico de enfermagem: ANDREIA BEZERRA CAVALCANTE R$               93,33
Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA DE FATIMA COSTA DA
SILVA R$               93,33
Aux de Saúde bucal: MARIA CECILIA DE ALMEIDA FERREIRA
LOPES

36921
R$               56,00

ACS: VALDEMEIRE DA SILVA LIMA 000739-1-1 R$               32,00

ACS: FRANCISCA MARIA BATISTA DO AMARAL 000560-1-4 R$ 32,00

ACS: JOSE ROBERTO DA SILVA GONCALVES 000821-1-2 R$               32,00

ACS: FRANCISCO HENRIQUE DE MELO CAMELO 53949 R$               32,00

ACS: ERENICE PEREIRA LIMA R$               32,00

ACS: ANA PAULA ALIANCA GOIS 53905 R$ 32,00

ACS: JOAO VITOR DE MORAES GADELHA R$               32,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): MIKAELA GOIS SANTIAGO R$ 527,00

Médico(a): Júlio Antônio Cavalcante Parente R$ 102,00

Aux/Tecnico de enfermagem: Aurineide Queiroz Lima
R$ 102,00

ACS: BENEDITA PEREIRA VIANA GUIMARAES 53900 R$ 51,00

ACS: FRANCISCA LUSIANE CARNEIRO MARQUES 53932 R$ 51,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): Bruna Suana Cristino Costa Coelho R$ 527,00

Médico(a): Paula Mariana Soares Cardoso R$ 102,00

Aux/Tecnico de enfermagem:Késia Cristina Cândido da Silva R$ 102,00

ACS: Francineuda Moura de Sousa R$ 17,00

ACS: ANTONIA DE SOUSA GOMES 000221-1-X R$ 17,00

ACS: FRANCISCO RICARDO DA SILVA LIMA 000745-1-9 R$ 17,00

ACS: MARIA JUCILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 000882-1-8 R$ 17,00

ACS: Rute kelma da Rocha Maciel 000632-1-5 R$ 17,00

ACS: JANE FABÍOLA RODRIGUES 000804-1-1 R$ 17,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): Regiane dos Santos Miranda Mourão R$             527,00

Médico(a): JORGE ALBERTO CARVALHO SENA R$             102,00

Aux/Tecnico de enfermagem: VIVIANE VENANCIO DE MENEZES R$             102,00

ACS: ANDREA NOGUEIRA ALVES R$               12,75

ACS: ANTONIA ELISANGELA DA ROCHA HOLANDA 53910 R$               12,75

ACS: DIANA SILVA DE FREITAS R$               12,75

ACS: ELENIR MARIA ROMEIRO DE MENEZES 000306-1-9 R$               12,75

ACS: EVILENE DE ALCANTARA SILVEIRA 000319-1-7 R$               12,75

ACS: FLAVIA DO NASCIMENTO DE MORAIS 000331-1-1 R$               12,75

ACS: MARIA HELENA DE LIMA MATIAS R$               12,75

ACS: NADIR LIMA DA SILVA 54019 R$               12,75



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Setembro de 2018 - Nº 1554

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): SAMIA DUARTE MOTA 46771 R$             527,00

Médico(a): DANILO GONÇALVES NOBREGA R$             102,00

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA ELZANIRA VIEIRA MORAIS R$             102,00

ACS: DIANA MARIA DE FREITAS FELIX 000296-1-0 R$ 17,00

ACS: EDUARDO DUARTE DE SOUSA 000303-1-7 R$               17,00

ACS: FRANCISCO ELANO DA SILVA DO NASCIMENTO 000382-1-0 R$               17,00

ACS: FRANCISCO SERGIO MENEZES DO NASCIMENTO 000749-1-8 R$               17,00

ACS: GLAUCIA MORAIS DA COSTA 000780-1-8 R$               17,00

ACS: PAULO CESAR DE MORAIS DE LIMA 54023 R$               17,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): CRISTIANE MARTINIANO FRAZAO 33854 R$             528,00

Médico(a): EMANUELLE ARAÚJO BELARMINO R$             132,00

Odontologo(a): TATIANA MARIA ROCHA SANTOS 33529 R$             198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: ERONILDE DA SILVA PEREIRA R$               55,00

Aux/Tecnico de enfermagem: ANALICE RODRIGUES MESQUITA R$               55,00

Aux de Saúde bucal: LEIDIANA SERAFIM NOGUEIRA 35310 R$               22,00

ACS: ANA PATRICIA PEREIRA DE SOUSA 53904 R$                 8,80

ACS: FRANCISCO HELDON RUFINO COSTA 000386-1-X R$ 8,80

ACS: ISMENIA DE GOIS PEREIRA RODRIGUES 53958 R$                 8,80

ACS: MARIA APARECIDA DOS SANTOS 53996 R$                 8,80

ACS: MARIA DO SOCORRO DA SILVA SALES R$                 8,80

ACS: ROSIANE FONTINELE DE SOUSA 000626-1-8 R$                 8,80

ACS: SERGIA MARIA DE OLIVEIRA 000645-1-3 R$                 8,80

ACS: SILVANA LIMA GUIMARAES DA SILVA 001749-1-2 R$                 8,80

ACS: MARIA LUCIMAR DA SIVA CARNEIRO 000414-1-6 R$                 8,80

ACS: KÉSIA MATIAS DA MOTA 53973 R$                 8,80

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): EMANUELLE RABELO CORDEIRO 35274 R$             528,00

Médico(a): ANA DEBORA MATOS DA COSTA 33404 R$             132,00

Odontologo(a): FRANCISCO ANTONIO MEDEIROS MAGALHAES R$             198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: JOSEANE LIMA DA SILVA R$               55,00

Aux/Tecnico de enfermagem: Hozana Maria Martins da Guia Rodrigues. R$               55,00

Aux de Saúde bucal: FABIANA COSTA DA SILVA 35312 R$               22,00

ACS: LUCIANA CRISTIANE MARQUES DA SILVA 54097 R$               22,00

ACS: RAIMUNDA ERIVANDA OLIVEIRA DA SILVA 000989-1-4 R$               22,00

ACS: RAQUEL DE OLIVEIRA XAVIER DE SOUS A 54029 R$               22,00

ACS: SOLANGE DO NASCIMENTO MORAIS R$               22,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS 33928 R$             660,00

Odontologo(a): ANA CAROLINA SANTAN A PRAXEDES 33481 R$             198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: LUCÉLIA ARAÚJO DE OLIVEIRA R$             110,00

Aux de Saúde bucal: RENATA BARROS DA SILVA 35326 R$               22,00

ACS: ANA CRISTINA PESSOA LEANDRO 001336-1-2 R$ 17,60

ACS: MARIA DAS GRACAS DA SILVA OLIVEIRA 53998 R$               17,60

ACS: MARIA VALQUIRIA TEIXEIRA NUNES CARDOSO 001369-1-3 R$               17,60

ACS: RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS MORAIS 001926-1-9 R$               17,60

ACS: VERA LUCIA FERREIRA SILVA 54054 R$               17,60

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): ADRIANA RODRIGUES CAVALCANTE SOBRAL R$             528,00

Médico(a): HORÁCIO ALCANTARA BEZERRA R$             132,00

Odontologo(a): LILIANE SANTIAGO R$             198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: MACIA DA SILVA SANTOS MESQUITA R$             110,00
Aux de Saúde bucal: MAELY SILVA DE SOUSA RIBEIRO
RODRIGUES R$               22,00

ACS: ANTONIA ALDENIRA DO NASCIMENTO MEL O 001333-1-0 R$               11,00

ACS: FRANCILENE BARBOSA DOS SANTOS BARROS 001443-1-2 R$               11,00

ACS: IVANEIDE DA SILVA FERREIRA MOTA 001402-1-x R$               11,00

ACS: JAQUELINE MOREIRA DE SOUSA 001404-1-4 R$ 11,00

ACS: LUIZETE SILVA DA ROCHA 001322-1-7 R$               11,00

ACS: MARCELA ALMEIDA DA SILVA 53984 R$               11,00

ACS: MARIA IRANETE RODRIGUES DA SILVA 54006 R$               11,00

ACS: RITA CELIA ARAUJO DO NASCIMENTO 001931-1-9 R$               11,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): HEVILA SAMPAIO PONTES 33905 R$             528,00

Médico(a): BRUNO MELO DE CARVALHO R$             132,00

Odontologo(a): RAFAEL REIS RIBEIRO 52475 R$ 198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: ANA JACQUELINE CABRAL BRASIL R$             110,00

Aux de Saúde bucal: FRANCISCA ROCHELE DE OLIVEIRA
CARDOSO

51697 R$               22,00

ACS: ANA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA 000211-1-3 R$ 14,67

ACS: ELIENE DO MONTE SILVA 000310-1-1 R$               14,67

ACS: FRANCISCO EDILSON DA SILVA 000380-1-6 R$               14,67

ACS: CÁTIA RODRIGUES DOS SANTOS LIMA R$               14,67

ACS: MARIA DAS GRACAS PORFIRIO PESSOA 53999 R$ 14,67

ACS: MARIA LUCIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 000890-1-X R$               14,67

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): LUCIANA RIBEIRO DE CARVALHO 40876 R$             629,00

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA DEUSIMAR ALVES DE SOUSA R$             102,00

ACS: DANIELE DOS SANTOS RUIVO 54082 R$               34,00

ACS: FRANCIELE DE MATOS TEIXEIRA 53942 R$               34,00

ACS: MARA VIRLENE FLORENCIO DE SOUSA 53983 R$               34,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: LUIZ DA SILVA MOURA JÚNIOR 51630 R$ 960,00

Odontologo(a): ANTONIA FLÁVIA COUTINHO COSTA 37396 R$ 288,00

Aux/Tecnico de enfermagem: RIANE NUNES DE SOUSA R$ 160,00

Aux de Saúde bucal: MARINALVA MATOS PORDEUS 37372 R$ 32,00

ACS: ANTONIA IVANILDA SOUSA DA SILVA 001388-1-9 R$ 21,33

ACS: CELINA PAULINA DE ALMEIDA 53923 R$ 21,33

ACS: JOAO BATISTA SOUSA DOS SANTOS 000806-1-6 R$ 21,33

ACS: MARIA MADALENA APOLINARIO DE MELO 000419-1-2 R$ 21,33

ACS: RAIMUNDA MARIA SALES 001348-1-3 R$ 21,33

ACS: SILVIA MONTEIRO DA SILVA 000690-1-9 R$ 21,33

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): SOLVEIG DE LIMA MARCELINO 33974 R$             629,00

Aux/Tecnico de enfermagem: SILVIA MARIA BRITO CATUNDA R$             102,00

ACS: ANTONIA PATRICIA DE SOUSA VIANA 54075 R$ 8,50

ACS: DEBORA DA ROCHA OLIVEIRA 001349-1-0 R$                 8,50

ACS: ELISABETH PEIXOTO ARAUJO RUFINO R$                 8,50

ACS: ELIZABETE SOARES MOREIRA 000312-1-6 R$                 8,50

ACS: ITELMICY NERI PORTO R$ 8,50

ACS: JOSEANE DO CARMO SANTOS 000823-1-7 R$                 8,50

ACS: LIDUINA PATRICIA VAZ LIMA 53977 R$                 8,50

ACS: LUCIENA XAVIER ALMEIDA R$                 8,50

ACS: MARIA DOLORES CORREIA FELIX 000278-1-2 R$                 8,50

ACS: MARIA LILIAM DE FREITAS 000888-1-1 R$                 8,50

ACS: SAMMYA DAMASCENO FREIRES R$                 8,50

ACS: SIVONILDE DE FATIMA GONCALVES LOPES 54044 R$                 8,50

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): DELANO FRANCO DA COSTA BARBOSA
33853

R$
629,00

Aux/Tecnico de enfermagem: CARLONIA MAIA PINHEIRO
R$

102,00

ACS: FRANCISCO ADONIAS LIMA DA SILVA
54089

R$
20,40

ACS: MARIA GEUMA DE SOUZA
001386-1-4

R$
20,40

ACS: MAXIMA VENTURA DA SILVA
001366-1-1

R$
20,40

ACS: RITA DE CASSIA ARRUDA SA PEREIRA
54034 R$

20,40

ACS: VERA LUCIA DE FARIAS SILVA
001788-1-0

R$
20,40

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): MICHELE SOUSA DA SILVA 33961 R$             527,00

Médico(a): SHEYLLA KELLY BEZERRA DE MACEDO R$             102,00

Aux/Tecnico de enfermagem: FERNANDA PIRES MARTINS R$ 102,00

ACS: DELIVANIA DOS SANTOS SILVA 009465-1-6 R$               14,57

ACS: ERICH DE PAULA AQUINO 53924 R$               14,57

ACS: JEANE DOS SANTOS BEVILAGUA 001405-1-1 R$               14,57

ACS: JOSE RAUNYDE SILVA DO NASCIMENTO 54094 R$               14,57

ACS: KALIANE DE LIMA GADELHA 53971 R$               14,57

ACS: MARIA IVANEUDE NASCIMENTO DE SOUSA 001380-1-0 R$               14,57

ACS: TATIANA BARBOSA DE ASSUNCAO LOPES 54116 R$               14,57



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Setembro de 2018 - Nº 1554

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: LEDA MARIA ALVES MESQUITA 723 R$ 527,00

Médico(a): RAFAELA YASMINE DE SOUSA FERREIRA R$ 102,00

Aux/Tecnico de enfermagem: DEISILENE XIMENES CAJADO R$ 102,00

ACS: FRANCISCA DA LUZ DO NASCIMENTO 001358-1-X R$ 12,75

ACS: GIRLENIA DIAS DA PASCOA 53951 R$ 12,75

ACS: MARIA EVANY DA SILVA 000810-1-9 R$ 12,75

ACS: MARIA HELENA RODRIGUES DE OLIVEIRA 000838-1-X R$ 12,75

ACS: MARIA NAZARE FERREIRA NASCIMENTO 001994-1-9 R$ 12,75

ACS: RAMYLLE DA SILVA VENANCIO 54028 R$ 12,75

ACS: RAPHAELA OLIVEIRA RODRIGUES 54027 R$ 12,75

ACS: VERONICA QUEIROZ DUARTE 54057 R$ 12,75

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): SABRINA FERREIRA DA SILVA 55368 R$             660,00

Odontologo(a): FELIPE GURGEL OLIVEIRA 33497 R$             198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA LIDUINA ALMEIDA R$             110,00

Aux de Saúde bucal: ANA PAULA DE SOUSA CAIAFO 35315 R$               22,00

ACS: AVELINA MONICA PIRES BRAGA 000251-1-9 R$                 8,80

ACS: JOELMA FERREIRA DA SILVA 53964 R$                 8,80

ACS: JOSE CARLOS SOUZA RODRIGUES JUNIOR 53966 R$                 8,80

ACS: LIDIA MARIA ARAUJO DE SOUZA 000842-1-2 R$                 8,80

ACS: MARIA ALEXANDRE COELHO 000889-1-9 R$                 8,80

ACS: PAULO HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS 54062 R$                 8,80

ACS: RENATA OLIVEIRA CAVALCANTE 54033 R$                 8,80

ACS: CATARINA CHAGAS DA S. M. NASCIMENTO 53922 R$                 8,80

ACS:  SILVANA PEREIRA FERNANDES 000677-1-7 R$                 8,80

ACS: SARAH DE SOUZA GONCALVES 54048 R$                 8,80

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): GREICY MACHADO AGUIAR 33895 R$             528,00

Médico(a): R$             132,00

Odontologo(a): RAIMUNDO NONATO AZEVEDO CAR IOCA 10061 R$             198,00

Tecnico de enfermagem: ANA CRISTINA DE ARAUJO BEZERRA R$               55,00
Tecnico de enfermagem: EDNEUZA SABRINA DA C SOUSA
RODRIGUES R$               55,00

Aux de Saúde bucal: YARA KELLY RAMOS DE SOUSA 37377 R$               22,00

ACS: DILMA DE LIMA HOLANDA 53954 R$               12,57

ACS: FABIANA FREITAS DA SILVA 54085 R$               12,57

ACS: MARIA IVONILDE BARBOSA DA CUNHA 000874-1-6 R$               12,57

ACS: REGIANE VIEIRA MACEDO 000555-1-4 R$               12,57

ACS: REJANE VIEIRA MACEDO DA SILVA 54031 R$               12,57

ACS: SIEUDA DOS SANTOS SILVA SOUSA 000665-1-6 R$               12,57

ACS: SILLAN CRISANTO DA SILVA 000670-1-6 R$               12,57

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): ESTELA MARIA DA SILVA LOUREDO R$             660,00

Odontologo(a): EMANUEL RODRIGUES MORAIS R$             198,00

Tecnico de enfermagem: MARIA DO SOCORRO P SEVERO ARAÚJO R$             110,00

Aux de Saúde bucal: CLEITIANE DE SOUSA IBIAPINA R$               22,00

ACS: ANA PAULA GOMES CUNHA 000214-1-5 R$               11,00

ACS: CELIANE LEAO VIEIRA GUEDES 54059 R$               11,00

ACS: JOSE ERASMO BARROS TELES 000818-1-7 R$ 11,00

ACS: LAYANNE DE SOUZA XAVIER 54095 R$               11,00

ACS: LIDIANA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA 000844-1-7 R$               11,00

ACS: MARIA LUCIMAR DA CONCEICAO 54104 R$               11,00

ACS: VALESKA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA R$               11,00

ACS: VANIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 000756-1-2 R$               11,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): GEORGEVANIA DE MELO TABOSA DA FONSECA 33883 R$          1.581,00

Médico(a): MARLON FRED SILVA FRANCA R$             306,00

Aux/Tecnico de enfermagem: FABIANA INACIO DA SILVA R$             306,00

ACS: DNIPAIVA FARIAS BARBOSA 53956 R$               76,50

ACS: ROSELIANE MARIA FORTE DE LIMA 54038 R$               76,50

ACS: FRANCISCA ALADIA DA SILVA 008587-1-4 R$               76,50

ACS: SAVIA CARDOSO SIMONASSI 54049 R$               76,50

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): BRUNA ARAUJO ROCHA 40869 R$ 629,00
Aux/Tecnico de enfermagem: MARIA APARECIDA LOPES
MESQUITA R$ 102,00

ACS: BENEDITA SOARES CUNHA 001341-1-2 R$ 12,75

ACS: FRANCISCA CELIA RODRIGUES LIMA 53926 R$ 12,75

ACS: KATIA MARIA MEDEIROS DOS SANTOS MASSUD R$ 12,75

ACS: LEIDIANE RODRIGUES LIMA 53975 R$ 12,75

ACS: MARIA ALDENIZA RODRIGUES DA SILVA 001320-1-2 R$ 12,75

ACS: MARIA SELMA ARRUDA LIMA 001981-1-0 R$ 12,75

ACS: VANDERLENE FRREIRA RODR IGUES R$ 12,75

ACS: MONALISA PIRES DA SILVA 54014 R$ 12,75

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): ELVIRA CLENE BRAGA REGO 51632 R$             527,00

Médico(a): JOAQUIM CLAUDIO CARVALHO MELO R$             102,00

Aux/Tecnico de enfermagem: ISABELLE YASMIM COSTA FERREIRA R$             102,00

ACS: ADRIANA FERREIRA DE SOUSA BARROSO 001384-1-X R$               17,00

ACS: FRANCISCO DE ASSIS MOTA ARAUJO 53935 R$               17,00

ACS: LINDALVA OLIVEIRA SILVA 001411-1-9 R$               17,00

ACS: MARIA LUCIA CARNEIRO MORENO 54002 R$               17,00

ACS: MARIA VALDINEIDE DE SOUSA 001989-1-9 R$               17,00

ACS: SARA LINO DE BRITO 54114 R$               17,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a):  Karen Viviane Vasconcelos 55364 R$ 629,00

Aux/Tecnico de enfermagem: Edna Maria Martins dos Santos Cavalcante R$ 51,00

Aux/Tecnico de enfermagem: MILENE BARROS DOS SANTOS R$ 51,00

ACS: ANTONIA DE SOUSA ALVES 001334-1-8 R$ 9,27

ACS: ELAIDE DA COSTA PINHO 001430-1-4 R$ 9,27

ACS: FRANCISCA VANUSA FERREIRA DE FREITAS 001374-1-3 R$ 9,27

ACS: JULIANA FREIRES BATISTA 54064 R$ 9,27

ACS: LUCIENE MARIA ROBERTO DE LIMA 54098 R$ 9,27

ACS: LUCIMAR VIEIRA DE MORAES 001365-1-4 R$ 9,27

ACS: MARCOS JOSE FREIRES PEREIRA 53991 R$ 9,27

ACS: MARIA SIMONE MARIANO ARAUJO 000523-1-0 R$ 9,27

ACS: REJANE GOMES DA SILVA 54030 R$ 9,27

ACS: RODRIGO GADELHA FRAGA 54035 R$ 9,27

ACS: SILVANA MARIA DE MORAIS SOUSA R$ 9,27

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): MARIA ADELAIDE MOURA DA SILVEIRA 34775 R$          1.581,00

Médico(a): GLAUCIA REGIA MOURA SILVA NOBRE R$             306,00

Aux/Tecnico de enfermagem: OSCARINA RODRIGUES DE SOUSA R$             153,00

Aux/Tecnico de enfermagem: SARA PEREIRA BARROS 10035 R$             153,00

ACS: LUIZA HELENA FREIRE DE MESQUITA 001323-1-4 R$               23,54

ACS: NILO PEDRO DA SILVA 001357-1-2 R$               23,54

ACS: LUIZ MARCOS DE SOUSA BEZERRA 001323-1-4 R$               23,54

ACS: WEGNA DE BEGNA DINIZ DUARTE 001790-1-9 R$               23,54

ACS: SERGIO CACAU GARCIA 54042 R$               23,54

ACS: ERICA DE SOUZA OLIVEIRA 53921 R$               23,54

ACS: MAIJJUS JARBAS SALVADOR DA SILVA 53982 R$               23,54

ACS: AUREA CRISTINA BARROS DE OLIVEIRA 53913 R$               23,54

ACS: LAYANA RODRIGUES DE LIMA 53974 R$               23,54

ACS: THABATTA REBEKA MACIEL DOS SANTOS R$ 23,54

ACS: GISLANE CONDE ALVES DE OLIVEIRA 53952 R$               23,54

ACS: IASMINY NOGUEIRA FIGUEIREDO DE MACEDO R$               23,54

ACS: WALBER DE QUEIROZ SILVA 54119 R$               23,54

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: FABIOLA GESSIKA COELHO BEZERRA 36889 R$ 1.980,00

Odontologo(a): ANA LUCIA DE SOUSA BARREIRA 10056 R$ 594,00

Aux/Tecnico de enfermagem: ZENAIDE NOGUEIRA DE MIRANDA R$ 330,00

ACS: EDNA DE ARAUJO COSTA 001424-1-7 R$ 44,00

ACS: GENECILDA MARREIRA SILVA 000757-1-x R$ 44,00

ACS: MARIA DO SOCORRO DA CONCEICAO 000271-1-1 R$ 44,00

ACS: MARIA JAQUELINE LIMA DE SOUSA 54007 R$ 44,00

ACS: ROSANGELA DOS ANJOS SOUSA 000608-1-X R$ 44,00

ACS: ROSELIANE MARIA FORTE DE LIMA 54038 R$ 44,00



Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: MARCELA MARQUES JUCA FERNANDES 39019 R$ 1.680,00

Odontologo(a): Jenifer Assunção Borges 33501 R$             504,00

Aux/Tecnico de enfermagem: Filadelfa Vieira da Silva R$             280,00

Aux de Saúde bucal: RAIMUNDA MARIA FONSECA DIAS 47400 R$               56,00

ACS: Cristiane da Silva dos Santos Mesquita R$               28,00

ACS: FRANCISCA SILVANA SOARES MACIEL MARCELINO R$               28,00

ACS: FRANCISCO JOSELITO MENDES RODRIGUES 000732-1-0 R$               28,00

ACS: Michelle dos Santos Neves Zaranza 54009 R$               28,00

ACS: MARIA RENATA DO NASCIMENTO MENEZES R$               28,00

ACS: MIRLA GOMES DE LIMA 000934-1-6 R$               28,00

ACS: RENATA RODRIGUES BRAGA 54112 R$               28,00

ACS: VERONICA SIQUEIRA FERREIR A MARQUES 54056 R$               28,00

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro(a): VERBENA NUNES CUSTODIO DE ARAUJO 33978 R$             660,00

Odontologo(a): RAFAELA ALVES FREITAS 33536 R$             198,00

Aux/Tecnico de enfermagem: PALOMA MARIANO COELHO R$               55,00

Aux/Tecnico de enfermagem: LIGIA SILVA ALCOFORADO 10019 R$               55,00

Aux de Saúde bucal: IOLANDA FERREIRA MACHADO 68292 R$               22,00

ACS: ANTONIA MARIA DA SILVA VIEIRA 000240-1-5 R$               14,67

ACS: FABIANA DE FATIMA DA SILVA PEIXOTO 53937 R$               14,67

ACS: FRANCISCO GEZILE PINTO IRINEU 53936 R$               14,67

ACS: MARIA EDILENE FRANCELINO DO NASCIMENTO 001959-1-X R$               14,67

ACS: RAIMUNDA GONCALVES DO CARMO 001351-1-9 R$               14,67

ACS: VANUZA DA SILVA FREITAS 000760-1-5 R$               14,67

Nome do Profissional MATRÍCULA Valor a ser pago

EVELINE PEROTE DE PAULA LINHARES 33382 R$ 98,00

LOUISE ANNE GOMES DE SOUZA TELES 44360 R$               98,00

THAISSA MARA ALVES CAPELO 51696 R$               98,00

NOEMIA ONOFRE DA SILVA R$               98,00

ANDREA SOUZA FERREIRA GOMES R$               98,00

Nome do Profissional MATRÍCULA Valor a ser pago

TICIANNA DE MOURA FONTELLES 32983 R$               81,67

FERNANDO CÁSSIO SOUSA DE OLIVEIRA R$               81,67

LUCIANA DE SENA MELO VERAS 33742 R$               81,67

LUCIANA CALHEIROS MONTENEGRO 35337 R$               81,67

GABRIELLA LEANDRO FRUTUOSO R$               81,67

YSTALLITE COUTINHO CORDEIRO R$               81,67

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago
COORDENAÇÃO PMAQ: VILALBA CARLOS LIMA MARTINS
BEZERRA

62089
R$ 944,00

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Setembro de 2018 - Nº 1554

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento
e Orçamento.

PORTARIA Nº 206, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

DJANIRAMARIADEARAÚJO ROCHA
AGENTE DE SUPORTE EM

SAÚDE HOSPITAL
MUNICIPALABELARDO GADELHADAROCHA

Art. 2º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal deAdministração
e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 207, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

, em 10
de setembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II
e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o art.
073 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do processo nº 2018004704 de 23 de
julho de 2018; - licença para
acompanhamento familiar por motivo de doença em pessoa da família
da servidora , matrícula nº
10411, ocupante do cargo efetivo de

, carga horária de 200 horas, lotada no
; no período de

12/07/2018 à 12/08/2018. - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

, em 18 de setembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II

e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o
art. 073 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do processo nº 2018006033 de 21
de agosto de 2018; - licença para
acompanhamento familiar por motivo de doença em pessoa da família
da servidora , matrícula nº
37417, ocupante do cargo efetivo de ,
carga horária de 200 horas, lotada no

; no período de 16/08/2018 à 16/09/2018. - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 18 de setembro de
2018.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

SANDRA MARIA MOURA DE SOUSA
AUXILIAR OPERACIONAL

HOSPITAL SANTA
TERESINHA Art. 2º

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 276/2018, DE 28 DE SETEMBRO DE 2018.

A
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR
ANTONIO RAIMUNDO DE

MOURA ASSESSOR
ESPECIAL I CCASS-1

Art. 2º.
PAÇO

DA PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM -

PORTARIA Nº 277/2018, DE 28 DE SETEMBRO DE 2018.

A
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR
FRANCISCO HELIO OLIVEIRA

SILVA ASSESSOR
TECNICO IV CCTEC-1

Art. 2º.
PAÇO

DA PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM -

Exonera o servidor ANTONIO RAIMUNDO DE MOURA do cargo
de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL I.

Exonera o servidor FRANCISCO HELIO OLIVEIRA SILVA do
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TECNICO IV.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II,
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. : , a partir do dia 28 de
setembro de 2018, o servidor

, do cargo de provimento em comissão de
, simbologia , integrante da estrutura

organizacional básica do Poder Executivo criado Lei
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de 28 de setembro de 2018.

, em 28 de Setembro de 2018.
Chefe

do Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal de Administração e Recursos

Humanos.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II,
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. : , a partir do dia 28 de
setembro de 2018, o servidor

, do cargo de provimento em comissão de
, simbologia , integrante da estrutura

organizacional básica do Poder Executivo criado Lei
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de 28 de setembro de 2018.

, em 28 de Setembro de 2018.
Chefe

do Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal de Administração e Recursos

Humanos.

a

a



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO -

FASE 03
Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da

Administração Hospitalar – IBDAH
CONTRATAÇÃO DE

ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS,
QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE
ATUAÇÃO DE ATENÇÃO EM SAÚDE, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA, PARA A GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PARADUAS UNIDADES DE
PRONTO ATENDIMENTO – UPA TIPO III EM CAUCAIA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSOADMINISTRATIVO Nº
2018.09.26.002 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA INTERNA) –

ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº: ÓRGÃO REQUISITANTE
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR
DAATADE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

FAVORECIDOS:

VALORES
GLOBAIS RESPECTIVOS:

O Município de Caucaia, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que foi interposto recurso
contra o julgamento da (três) da proposta técnica e proposta de preço,
a Organização Social:

no processo licitatório CHAMADA
PÚBLICA N° 2018.05.29.001, cujo objeto

Maiores
informações na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE e que razões recursais
estão a disposição dos interessados para consulta, no horário de expediente de
08:00h a 12:00h ou pelo fone: (85) 3342.0545. Maria Fabíola Alves Castro –
Presidente da CPL. CAUCAIA/CE, 27 de setembro de 2018.

A Secretaria de Desenvolvimento Social e o
Instituto de Previdência do Município de Caucaia/CE, fazem publicar o extrato
resumido do processo de adesão à Ata de Registro de Preços a seguir:

2017.10.03.001.
Secretaria de Desenvolvimento

Social e Instituto de Previdência do Município;
Secretaria de Saúde do Município de

Caucaia/CE; : Aquisições de Material de Expediente para atender as
demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social e do Instituto de
Previdência do Município de Caucaia/Ce. PJ CARVALHO
MAIA – ME (Lotes: I, III e V) E MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA ME (Lotes: II, VI, VII, VIII, IX e X).

R$ 18.367,02 (Dezoito Mil, Trezentos e
Sessenta e Sete Reais e Dois Centavos) para o Lote I - Secretaria de
Desenvolvimento Social; R$ 1.839,00 (Hum Mil, Oitocentos e Trinta e Nove
Reais) para o Lote III - Secretaria de Desenvolvimento Social; R$ 3.824,00
(Três Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais) para o Lote V - Secretaria de
Desenvolvimento Social; R$ 25.228,00 (Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e
Oito Reais) para o Lote II - Secretaria de Desenvolvimento Social; R$ 4.714,28
(Quatro Mil, Setecentos e Catorze Reais e Vinte e Oito Centavos) para o Lote
VI - Secretaria de Desenvolvimento Social; R$ 3.959,90 (Três Mil, Novecentos
e Cinquenta e Nove Reais e Noventa Centavos) para o Lote VII - Secretaria de
Desenvolvimento Social; R$ 1.326,00 (Hum Mil, Trezentos e Vinte e Seis
Reais) para o Lote VIII - Secretaria de Desenvolvimento Social; R$ 453,00
(Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais) para o Lote X - Secretaria de
Desenvolvimento Social; R$ 730,36 (Setecentos e Trinta Reais e Trinta e Seis

,

,

Centavos) para o Lote I - Instituto de Previdência do Município; R$ 290,07
(Duzentos e Noventa Reais e Sete Centavos) para o Lote III - Instituto de
Previdência do Município; R$ 304,80 (Trezentos e Quatro Reais e Oitenta
Centavos) para o Lote V - Instituto de Previdência do Município; R$ 4.668,00
(Quatro Mil e Seiscentos e Sessenta e Oito Reais) para o Lote II - Instituto de
Previdência do Município; R$ 1.005,24 (Hum Mil e Cinco Reais e Vinte e
Quatro Centavos) para o Lote VI - Instituto de Previdência do Município; R$
1.180,26 (Hum Mil, Cento e Oitenta Reais e Vinte e Seis Centavos) para o
Lote VIII - Instituto de Previdência do Município; e R$ 1.249,06 (Hum Mil
Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Seis Centavos) para o Lote IX - Instituto
de Previdência do Município. : Decreto
Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº
7.892/13 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 28 de setembro de 2018.
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Desenvolvimento Social e Carlos Augusto Medeiros De Sousa
– Presidente do Instituto de Previdência do Município de Caucaia.

A Assessoria de
Comunicação e Cerimonial do Município de Caucaia/CE, torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL. CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EVENTOS, POR OCASIÃO DE
COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES, SOLENIDADES, DATAS
COMEMORATIVAS DE INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL,
SEMINÁRIOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS, EVENTOS EM
GERAL, COM FORNECIMENTO DE ESTRUTURA, INCLUINDO
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS
REALIZADOS PELA PREFEITURA DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2017 .08 .25 .002 , GERENCIADA PELA ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

33.90.39.00- ARTE
PRODUÇÕES DE EVENTOS ARTISTICOS E LOCAÇÕES LTDA,

da data da
assinatura até 10 de setembro de 2019.
Natanael Grangeiro Cortez.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Município de
Caucaia/CE, através da

, torna público o extrato do
.O presente termo

aditivo tem por finalidade o acréscimo de valor ao Contrato N°
2018.03.14.001-06, cujo

, junto à Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE, conforme especificações e proposta de preços em anexo, partes
integrantes deste processo.

O presente aditivo irá proporcionar
um acréscimo ao valor originário do contrato num montante de

, que alterará o valor contratual de
para o valor final de

, que corresponde a um
acréscimo de do valor inicial do Lote 4 –
Veículos e máquinas pesadas e motores movidos a diesel, item – 1 – Serviço
de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos e
máquinas pesadas e item 2 – Aquisição de peças para veículos e máquinas
pesadas. : O presente aditivo tem como
fundamento o art. 65, §1°, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Correrão por conta deste
aditivo a seguinte Dotação Orçamentária: 0821.12.122.0091.2.067,
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos
01.01.01. 06 de setembro de 2018. :

– Secretária de Educação de Caucaia e
CARSAU COMSERV EIRELI - ME e testemunhas.

Ordenadora de Despesas Secretaria Municipal
de Educação.

FUNDAMENTO LEGAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.08.25.002-21 -

2017.08.25.002
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501.04 .131 .0095.2 .214;
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADO:

VALOR GLOBAL: R$ 2.181.900,00 (dois milhões, cento e oitenta e um
mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago de

Souza Barros - Ordenador de Despesas da Assessoria de Comunicação e
Cerimonial. Caucaia/CE, 10 de setembro de 2018.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018.03.14.001-06

objeto é de contratação de serviços
especializados em manutenção mecânica, preventiva e corretiva,
incluindo a reposição de peças, na frota de veículos patrimoniais e
motores movidos a diesel

: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. : CARSAU
COMSERV EIRELI – ME. :

R$
190.000,00 (cento e noventa mil reais) R$
990.000,00 (novecentos e noventa mil reais)

25% (vinte e cinco por cento)

:

:
Lindomar da Silva Soares Lucas
Cardoso Saunders -
Lindomar da Silva Soares -

CONTRATANTE
CONTRATADA

OBJETO

R$
1.180.000,00 (um milhão, cento e oitenta mil reais

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA DAASSINATURA ASSINAM

)

PORTARIA Nº 202/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JAMILLY FARIAS
MAIA ,

TECNICO EM CONTABILIDADE DO LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC
(Regimento Interno); e, O Art. 45º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.
o requerimento do servidor abaixo qualificado, datado de 01 de agosto de
2018; a servidora

,matriculanº 1475 do exercício das funções do cargo de Provimento
Efetivo de ,
nomeada pela Portaria nº 216/2017-CMC de 10abr17, provindo seus efeitos
legais retroativamente desde o dia 01 de agosto de 2018.

, ao 28 de setembro de 2018.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Setembro de 2018 - Nº 1554



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 28 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1554

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
CONTRATANTE:

CONTRATADA
VALOR GLOBAL
PRAZO DE DURAÇÃO:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612003.1– Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.06.12.003
OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 06.21.10.301.2.023, ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52. - CONTRATADO: NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA.. VALOR GLOBAL: R$ 23.600,00 (vinte e três mil e
seiscentos reais. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:
Thiago Marco Barros Maia. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 28 de setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612003.2– Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.06.12.003
OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 06.21.10.301.2.023, ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52. - CONTRATADO: ORTOMED COM DE ARTIGOS MÉDICOS
E ODONTOLOGICOS LTDA.. VALOR GLOBAL: R$ 6.114,52 (seis mil
cento e quatorze reais e cinquenta e dois centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Rodrigo Fiuza Goulart. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a)
de Despesas da . Caucaia/CE, 28 de setembro de
2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612003.5– Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.06.12.003
OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 06.21.10.301.2.023, ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52. - CONTRATADO: LABTECNICA PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO EIRELI – ME. VALOR GLOBAL: R$ 7.422,80 ( sete mil
quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Leandro Nishida Wanderley.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da . Caucaia/CE, 28
de setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612003.6– Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.06.12.003
OBJETO:

A SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº
2017.03.16.004, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº
2017.03.16.004, CUJO OBJETO É SERVIÇO DE CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (REFERENTE AOS SISTEMAS
INFORMATIZADOS DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E AGRÁRIO/MDSA) E ASSESSORIATÉCNICAA EQUIPE DO CADASTRO
ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA.
ART 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

: FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES LESSA - ME.
: R$ 14.625,00 (quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

27/09/2018 À 27/12/2018. CAUCAIA/CE, 27 DE
SETEMBRO DE 2018. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -
ORDENADORA DE DESPESAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
REESTRUTURAR E EXPANDIR O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NO
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES
BÁSICAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria
Municipal de Saúde

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
REESTRUTURAR E EXPANDIR O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NO
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES
BÁSICAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
REESTRUTURAR E EXPANDIR O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NO
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES
BÁSICAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
REESTRUTURAR E EXPANDIR O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NO

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES
BÁSICAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
REESTRUTURAR E EXPANDIR O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES
BÁSICAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
REESTRUTURAR E EXPANDIR O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES
BÁSICAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE
SANTA TEREZINHA (HMST), CONFORME CONVÊNIO Nº
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA AVISO DE ANULAÇÃO DE
LICITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua: Juaci
Sampaio Ponte, 2000, Centro, Caucaia, CE, torna público que o PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 2018.08.24.002, que tem por objeto o Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza e descartáveis
para suprir as necessidades das diversas UnidadesAdministrativas do Município
de Caucaia/CE, foi ANULADO, por determinação da Secretária Municipal de
Educação, na forma do Artigo 49 da Lei nº. 8.666/93, bem como a Súmula 473
do Supremo Tribunal Federal – STF. Maiores informações no endereço acima, a
partir, do horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00. Caucaia/CE, 12 de
setembro de 2018. Secretaria Municipal de Educação.

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 06.21.10.301.2.023, ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52. - CONTRATADO: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA.. VALOR GLOBAL: R$ 59.786,66 (cinquenta e nove mil setecentos e
oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos),. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro
de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Marcelo Rocha Pontes. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da . Caucaia/CE,
28 de setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612003.7– Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.06.12.003
OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 06.21.10.301.2.023, ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52. - CONTRATADO: DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS
MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.. VALOR GLOBAL: 13.412,50
(treze mil quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro
de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: José Airton da Silveira Junior.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da . Caucaia/CE,
28 de setembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612003.4– Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.06.12.003
OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 06.21.10.301.2.023, ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52. - CONTRATADO: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI. VALOR GLOBAL: R$
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: José Arteiro Filho. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de
Despesas da . Caucaia/CE, 28 de setembro de
2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 201805.07.002.9– A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE,

2018.05.07.002
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0641.10.302.0014.2.027 / 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: FORTALMED
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR GLOBAL: R$
8.177,00 (oito mil cento e setenta e sete reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro
de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Raimundo Fontenele Barcelos.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da . Caucaia/CE,
11 de setembro de 2018.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO.


